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Kibővített ülést tartott 
az MSZMP Csongrád megyei bizottsága 

Szegedi I Az ^ f * * 
miniatűrök | feladatairól 

Tárgyalások 
Szeged idegenforgalmának 

fellendítéséről 

A román katonai küldöttség 
Kádár Jánosnál 

Kádár János, az MSZMP Minisztertanács elnökhelyet-
Központi Bizottságának első tese, a Politikai Bizottság 
titkára, a Minisztertanács el- tagjai, Czinege Lajos vezér-
nöke, csütörtökön fogadta a ezredes, honvédelmi minisz-
román néphadsereg küldött- ter, a Politikai Bizottság pót-
ségét A szívélyes, baráti lég- tagja, továbbá a magyar nép-
körben lezajlott találkozón hadsereg több más vezetője, 
jelen volt Biszku Béla, az A román katonai küldött-
MSZMP Központi Bizottságá- ség délután a ' Honvédelmi 
nak titkára, Fehér Lajo6, a Minisztériumba látogatott. 

Fogadás 
a r o m á n n a g y k ö v e t s é g e n 
Mihail Rosianu, a Román szovjet csapatok parancsnok-

Népköztársaság budapesti ságának magas rangú képvi-
nagykövete csütörtökön este selői. 
a nagykövetségen fogadást A szívélyes, baráti hangu-
adott a Leontin Salajan had- latban lezajlott fogadáson 
seregtábornok, a Román Nép- Leontin Salajan hadseregtá-
köztársaság fegyveres erői- bornok és Czinege Lajos ve-
nek minisztere vezette ro- zérezredes pohárköszöntőt 
mén katonai küldöttség tisz- mondott, 
leletére. A fogadáson megje-
lent Fehér Lajos, a Miniszter-
tanács elnökhelyettese, az 
MSZMP Politikai Bizottságá-
nak tagja, Czinege Lajos ve-
zérezredes, honvédelmi mi-
niszter, a Politikai Bizottság 
póttagja, Pap János belügy-
miniszter, Púja Frigyes kül-
ügyminiszter-helyettes. Ott 
volt a magyar néphadsereg 
tábornoki és parancsnoki ka-
rának sok tagja, valamint a 
i árs-fegyverestestületek kép-
viselői. 

Készt vettek a fogadáson 
a Budapesten akkreditált ka-
tonai és légügyi attasék kö-
zül többen, valamint K. X. 
Provaloo vezérezredes veze-
tésével az ideiglenesen Ma-
gyarországon állomásozó 

Az állategészségügy és a tűzrendészet 
helyzetéről tárgyalt a járási tanács 

végrehajtó bizottsága 
Á szegedi járási tanács lök ú jabb figyelmeztetése 

csütörtöki ülésén két nagy képpen, hogy a legtöbb tűz-
jelentőségü napirendi pontot eset még mindig gyermekjá-
vitatott meg. Az állategész- tékból ered. 
bégügy helyzetéről szóló je-
lentésből és a vitából kitűnt, 
hogy a járási állatorvosi, ál-
lategészségügyi hálózat dicsé-
retre méltó munkát végzett. 
A szegedi járás 25 szarvas-i 
marha-tenyésztő tsz-ében már 
tbc-től mentes marhaállo-
mány van. 

Az 1961-hez viszonyítva 16 
százalékkal csökkent tavaly 
a baromfielhullás, és kisebb 
fogyatékosságoktól eltekintve 
egészségesen fejlődik a tsz-1 
ek juhállománya is. A juhte- j 
nyésztő tsz-ek összállományaj 
már elérte a 12 ezer darabot. 

A legkomolyabb problé-
mák a sertéstenyésztés hely-
zetének javításában mutat-
koznak. 163 rosszul téliesített 
szerfás fiaztató. süldőszállás, 
hizlalda van a járásban, me-
lyek nem felelnek meg a 
korszerű tartási követelmé-
nyeknek. Emiatt ma még ma-
gas a sertésállományban az 
elhullás százaléka. A korsze-
rűtlen épületeket a végre-
hajtó bizottság határozata 
értelmében mihamarabb ki 
kell javítani. 

A tűzvédelem munkájáról 
szólva megállapította a vég-
rehajtó bizottság, hogy az ön-
kéntes járási tűzoltótestüle-
tek nagy hozzáértéssel, és be-
csülettel tesznek eleget a rá-
juk bízott feladatoknak. 
Mind kevesebb a járásban a 
komoly anyagi károkat jelen-
íti tűzesetek s záma. Azonban 
megállapítottak azt is a szü-, 

Aláírták a magyar—angol 
kulturális és tudományos 

együttműködési programot 
Március 25-én angol kui- együttműködés jellemezte. A 

turális küldöttség érkezett tárgyalások eredményeként 
Budapestre R. L. Speaight- március 28-án, csütörtökön 
nek, a brit külügyminiszté- aláírták az 1963/64. évi ma-
rium kelet—nyugati kapcso- gyar—angol kulturális és tu-
latok igazgatójának vezeté- dományos együttműködési 
sével. A küldöttség több programot, 
napon át megbeszéléseket A megállapodás értelmé-
folytatott a magyar—angol a z elkövetkező időszak-
kulturális és tudományos ^ tovább szélesednek a 

" magyar—angol tudományos 
együttműködésről. A tárgya- és kulturális kapcsolatok. Az 
lást mindvégig szívélyes elfogadott program előirá-

' nyozza egyetemi oktatók és 
nyelvtanárok, egészségügyi-, 
valamint mezőgazdasági 
szakemberek kölcsönös ki-
küldését, a kulturális élet 
képviselőinek cserelátogatá-
sait. A két ország támogat-
ja tudósaik részvételét a 
másik ország nemzetközi 
jellegű tudományos konfe-
rencián és hasonló összejö-
vetelein. A program előirá-
nyozza magyar' kiállítás 
rendezését Angliában és an-
gol kiállítás bemutatását 
Magyarországon. 

Befejeződött a KGST-tanácskozás 
a mélységi vízkészletekről 

Csütörtökön a Magyar Al- kodhatunk tervszerűen, ha 
lami Földtani Intézetben ismerjük a mennyiségét és 
véget ért az a KGST-tanács- minőségét. A mélységi víz-
kozás, amelyen szovjet, bol- készletek felmérésének egy-
pár, csehszlovák, lengyel, né- séges, nemzetközileg elfoga-
met, román, és magyar szak- dott módszerei azonban nin-
emberek megtárgyalták a csenek. A különösen a kor-
felszín alatti vízkészletek látozott kiterjedésű terüle-
számítására és nyilvántartá- tek — például lakó- és ipar-
sára kidolgozott legújabb telepek stb. — felszín alat-
módszereket A tanácskozás ti vízkészletének a meghatá-
jelentőségéről Benkő Ferenc rozásában kaptunk sokat a 
országos földtani főigazga- tapasztalatcseréről, amely-
tó, a megbeszélések rende- nek feladata volt a szocialis-
zője és vezetője a követke- ta táboron belül a felszín 
zőkben tájékoztatta az MTI alatti vízkészletek mérésére 
munkatársát: és nyilvántartására lehetőleg 

Egyre nagyobb jelentőség- egységes módszerek kidol-
re tesznek szert a felszín gozása. 
alól tisztán, szennyezetlenül — Az aktualitások szeren-
kitermelhető mélységi vi- Csés találkozása, hogy rö-
zek. viddel a most befejeződött 

— A vízzel, mint ma már tanácskozásokat megelőzően 
talán legfontosabb >•ásványi jelent meg Magyarország 
nyersanyagunkkal« termé- mélységi vizeinek atlasza, 
gzetesen csak akkor gazdái- amely a sok évtizedes hazai 

kutatások eredményeit igen 
értékes, az egész világon pá-
ratlan összeállításban mutat-
ja be. 

Habib Burgiba 
távirata 

Dobi Istvánnak 

Habib Burgiba. a Tunéziai 
Köztársaság elnöke távirat-
ban mondott köszönetet Dobi 
Istvánnak, az Elnöki Tanács 
elnökének a köztársaság füg-
getlensége kikiáltásának év-
fordulója alkalmából küldött 
jókívánságaiért. (MTI) 

Motoros láncfűrésszel 

(Tóth Béla felv.) 

A szakszerű fadöntéssel is megismerkednek az ásotthal-
mi Erdészeti Szakiskola hallgatói a gyakorlati oktatá-
son. Két évig tanulnak a bentlakásos iskolában, ahonnét 
kikerülve szakképzett erdészek leszniik. Felvételünkön a 
motoros láncfűrésszel történő fakitermelés és döntés lát-

ható. 

Üzemben az új hejformázó gép 

Már eljutottak az üzletekbe a Május 1. 
Ruhagyár tavaszi gyártmányai 

A Május 1. Ruhagyár, kedelmet látta el, s a mos-
amely a belkereskedelem tani szállítmányok már fő-
legfőbb kabát- és kosztüm- ként a vidéki üzletek rak-
szállítója, már elkészítette a tárkészletének feltöltését 
tavaszi ruházati cikkek túl- szolgálják. Az elmúlt hetek-
nyomó többségét. Gyártású- ben 17 000 férfi átmeneti 
kat még a múlt év utolsó kabátot, hétezer női kabá-
negyedében megkezdte, elő- tot, 14 000 kosztümöt és az 
szőr a fővárosi nagy keres- üzem legújabb gyártmányá-

ból a Napsugár elnevezésű 
selyemfényű impregnált eső-
kabátból tízezret adtak át a 
kereskedelemnek. 

A Május 1. Ruhagyár ter-
mékei bőséges választékot 
nyújtanak, az első negyedév-
ben ugyanis 103 féle modell 
szerint készültek a kabátok, 
kosztümök. A női kabátok 
egy része angolos, egyenes-
vonalú, főként kockás kel-
mét használtak fel hozzá, 
míg más része bővülő aljú, 
köpenyszerű. A férfifelöltök 
anyaga sem kizárólag az 
egyszínű szövet, hanem 
mintásszövésű, világosabb 
színű textília. 

A gyár a kereskedelemmel 
együttesen külön gondosko-
dott a serdülő lányok tava-
s a viseletéről. 

(Somogyiné felv.) 

Még tavaly szerelték fel a Szegedi Vasöntödében a fényképen látható angol gyárt-
mányú héjformázó gépet, azonban honapokig nem tudták használni, mivel nem kap-
tak olyan munkát, amit ezen lehet végezni. A közelmúltban sikerült először bárom 
napig dolgozni vele: motorházak öntömagját készítették rajta. Most ismét működik 
a gép. de előreláthatólag csak két hétig, bár az öntöde vezetői mindent megtesz-

nek annak érdekében, hogy a folyamatos munkát biztosítsák számára. 

a 

Kisebb esők, 
lassú felmelegedés 

Szerdán — ez évben elő-
ször — tíz fok fölé emelke-
dett a nappali hőmérséklet. 
Utoljára november elején 
volt hazánkban ilyen meleg. 
A nappali maximumok szer-
dán az Alföldön 17, Kiskun-
halas és Szombathely kör-
nyékén 18 fokig emelked-
tek. Nyirlugosról, Mátészal-
káról és Csengerről zivata-
rokat, Balassagyarmatról 
jégesőt jelentettek. 

A következő időszakban 
lényegesen ugyan nem vál-
tozik az időjárási helyzet, az 
éjszakai fagyok megszűnté-
vel azonban számíthatunk 
arra, hogy a rügyek pár nap 
alatt kipattannak, a korán 
virágzó növények felöltik 
tavaszi n ászpompájukat. 
Pénteken szórványos, kisebb 
esőkre, néhányórás napsü-
tésre, s a nappali hőmérsék-
let 1—2 fokos emelkedésére 
van kilátás. (MTI) 

Egy év alatt 890 millió forint értékű 
„felesleges" gép talált gazdát 

vállalatokhoz áttelepítve 
még igen jól használhatók. 

1960-ban ötszázhetvenmál-
lió, 1961-ben 950 millió, ta-
valy pedig 890 millió forint 
értékű ilyen "-felesleges* gép 
talált ú j gazdát. 

A használhatatlan gépron-
csokat mint ócskavasat a 
Martin-üzemek fogadják 
igen szívesen. Tavaly 44 

ezer, az elmúlt három év alatt 
összesen min te©- 150 ezer 
tonna súlyú kiselejtezett 
gépet, alkatrészt adtak át a 
kohaszatnak. (MTI) 

A modem ú j gépek üzem-
be helyezéséved, a gyártás 
szakosításával a népgazda-
ságban folyamatosan számos 
berendezés szabadul fel. A 
legutóbbi felmérés alkalmá-
val a különböző üzemekben 
több mint hárommilliárd 
forint értékű olyan gépi be-
rendezést találtak, amelye-
ket azon a helyen belátható 
időn belül már nem tud-
nak felhasználni. E gépek-
nek egy része selejt, na-

gyobbrészt azonban mas 


